
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Z:\CONTABILITA' Franco Stella\PNRR - Spazi e strumenti digitali per le STEM - Avviso 10812 del 13.05.21\AFFIDAMENTO FORNITURA\3.DETERMINA CAMPUSTORE.docx 

Determina (vedi segnatura) Villafranca Padovana, 16/02/2022 
CIG  Z07353D9D3 

CUP G79J21006040001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO  che si rende necessario procedere per l’acquisto di Materiale relativo ai finanziamenti STEM per i 

plessi di questo Istituto 

VISTO l’avviso  10812 del 13/05/2021 PNSD – Spazi e strumenti digitali per le STEM 

VISTO  il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2019/2022; 

VISTO  il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso; 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTO  il D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto spettano le 

deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: 

a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 101 del 30/06/2020 di aumento dei limiti per gli affidamenti 

diretti di competenza del Dirigente scolastico di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria concernenti lavori, servizi e forniture (art. 45 comma 2 lettera “a” del Decreto 

129/2018); 

RILEVATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che, per il suo affidamento, non necessita 

di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la 

fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e di 

cui al D.I. 129 del 28/08/2018;  

TENUTO CONTO  che è stata individuato come fornitore CampuStore, Via Villaggio Europa,3 – 36061 Bassano del 

Grappa (VI) P.I. 02409740244 

DETERMINA 

Art. 1 -  Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 -  Di autorizzare, per le motivazioni in premessa, l’affidamento diretto tramite MEPA all’operatore economico 

CampuStore successivamnte all’offerta n. 2035238 

Art. 3 -  È autorizzata la spesa complessiva di €  16.000,00 comprensivo di IVA. 

Art. 4 -  CIG Z07353D9D3/CUP G79J21006040001  acquisito da questa stazione appaltante. 

Art. 5 -  La spesa complessiva trova imputazione a carico dell’attività/progetto A3/9 – Spazi e strumenti digitali per le 

STEM avviso 10812 del 13/05/2021 sottoconto 4/3/12 

Art. 6 -  Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, prof.ssa Francesca Rosati. 

Art. 7 -  Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo informatico dell’Istituto e nella apposita sezione Trasparenza 

(Bandi di gara e contratti) ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Francesca Rosati 

Segreteria11
Casella di testo
Protocollo 0001277/2022 del 16/02/2022


		2023-05-24T13:10:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCA ROSATI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




